КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От    01 ноября  2019 года                                                            №  163

О внесении изменений в решение
Совета депутатов № 81 от 01.03.2011 г.
«О земельном налоге»
( в редакции решений Совета депутатов Пригородного
сельского поселения от 30.06.2011 № 118, от 07.07.2011 № 122,
 от 14.03.2012 № 154, от 04.09.2013 г. № 219, от 25.10.2013 г. № 227,
 от 27.02.2014 № 248, от 03.07.2014 г. № 255, от 22.06.2015 г. № 297,
от 14.11.2017 г. № 80)

В соответствии с Федеральным законом от 15.04.2019 г. № 63-ФЗ "О
внесении  изменений  в  часть  вторую  Налогового  кодекса  Российской
Федерации и статью 9 Федерального закона "О внесении изменений в части
первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации  о  налогах  и  сборах",
Федеральным законом от 29.09.2019 г. № 325-ФЗ "О внесении изменений в
части  первую  и  вторую  Налогового  кодекса  Российской  Федерации",
руководствуясь  статьей  7,  27  Устава  муниципального  образования
Пригородное сельское поселение Нерехтского района Костромской области
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Абзац 3 подпункта 1) пункта 7 решения Совета депутатов Пригородного

сельского поселения № 81 от 01.03.2011 года «О земельном налоге» (в
редакции решений Совета депутатов Пригородного сельского поселения
от 30.06.2011 г. № 118, от 07.07.2011 г. № 122,  от 14.03.2012 г.  № 154, от
04.09.2013 г. № 219, от 25.10.2013 г. № 227, от 27.02.2014 г.  № 248, от
03.07.2014  г. № 255, от 22.06.2015 г. № 297, от 14.11.2017 № 80) изложить
в следующей редакции:

«-занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального  комплекса  (за  исключением  доли  в  праве  на
земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному
фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального
комплекса)  или  приобретенных  (предоставленных)  для  жилищного
строительства  (за  исключением  земельных  участков,  приобретенных
(предоставленных)  для  индивидуального  жилищного  строительства,
используемых в предпринимательской деятельности);»

https://login.consultant.ru/link/?rnd=67AD05A5E62B2C30CF91E7B89D16508C&req=doc&base=RZB&n=322877&dst=100149&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=18394&REFDOC=326694&REFBASE=RZB&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D100149%3Bindex%3D23699&date=31.10.2019
https://login.consultant.ru/link/?rnd=67AD05A5E62B2C30CF91E7B89D16508C&req=doc&base=RZB&n=294023&dst=100041&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=18394&REFDOC=326694&REFBASE=RZB&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D100041%3Bindex%3D23699&date=31.10.2019

2. Абзац 4 подпункта 1) пункта 7 решения Совета депутатов Пригородного
сельского поселения № 81 от 01.03.2011 года «О земельном налоге» (в
редакции решений Совета депутатов Пригородного сельского поселения
от 30.06.2011 г. № 118, от 07.07.2011 г. № 122,  от 14.03.2012 г.  № 154, от
04.09.2013 г. № 219, от 25.10.2013 г. № 227, от 27.02.2014 г.  № 248, от
03.07.2014  г. № 255, от 22.06.2015 г. № 297, от 14.11.2017 № 80) изложить
в следующей редакции:

       «-не  используемых  в  предпринимательской  деятельности,
приобретенных  (предоставленных)  для  ведения  личного  подсобного
хозяйства,  садоводства  или  огородничества,  а  также  земельных  участков
общего  назначения,  предусмотренных  Федеральным  законом от  29  июля
2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества
для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации";»
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года но не ранее чем

по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

Глава поселения
Председатель Совета Депутатов                                                     А.Ю. Малков.

https://login.consultant.ru/link/?rnd=67AD05A5E62B2C30CF91E7B89D16508C&req=doc&base=RZB&n=304241&REFFIELD=134&REFDST=17534&REFDOC=326694&REFBASE=RZB&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D23702&date=31.10.2019
https://login.consultant.ru/link/?rnd=67AD05A5E62B2C30CF91E7B89D16508C&req=doc&base=RZB&n=304239&dst=100022&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=17534&REFDOC=326694&REFBASE=RZB&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D100022%3Bindex%3D23702&date=31.10.2019
https://login.consultant.ru/link/?rnd=67AD05A5E62B2C30CF91E7B89D16508C&req=doc&base=RZB&n=304239&dst=100022&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=17534&REFDOC=326694&REFBASE=RZB&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D100022%3Bindex%3D23702&date=31.10.2019